
 
         

Ministero dell’Istruzione e del merito 
C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti –Cremona 

“Pier Paolo Pasolini” 
Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 

CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sedi associate Crema  “Mario Rigoni Stern”– Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 

www.cpiacr.edu.it 

Cremona,09/02/2026 

                                 La DIRIGENTE SCOLASTICA 

• VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

• VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

• VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

• VISTA la proposta del Piano delle Attività del Personale ATA formulata dal Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativi  in data 24/12/2025 

• PRESO ATTO delle integrazioni/revisioni del Piano  come da richiesta della dirigente 

scolastica pervenute in data   7/02/2026 con prot.552/2026; 

• TENUTO CONTO delle esigenze di servizio e dell’organizzazione oraria deliberate dal 

Consiglio di Istituto; 

• ESPERITE le procedure di informazione/confronto in merito allacontrattazione integrativa 

d'istituto con le RSU; 

                                         DECRETA 

Art. 1 – Adozione È adottato per l’anno scolastico 2025/2026 il Piano delle Attività del Personale 

ATA, allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante. 

Art. 2 – Organizzazione del lavoro Il Piano disciplina l’articolazione dell’orario di servizio (turni, 

orario flessibile, plurisettimanale), l'attribuzione degli incarichi specifici e le modalità di 

svolgimento delle prestazioni eccedenti l'orario d'obbligo per i profili di Assistente 

Amministrativo,e Collaboratore Scolastico. 

Art. 3 – Compiti del DSGA Il DSGA è incaricato della gestione operativa del Piano, della verifica 

del rispetto degli orari e dell’attribuzione dei carichi di lavoro, secondo le direttive impartite nel 

presente provvedimento . 

Art. 4 – Pubblicità Il presente decreto viene pubblicato all’albo online dell’Istituto e notificato a 
tutto il personale ATA in servizio. 

 DIRIGENTE SCOLASTICA 

Annamaria Fiorentini 

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0000556 DEL 09/02/2026 - VII.6
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0000556 DEL 09/02/2026 - VII.6

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiacr.edu.it/

		2026-02-09T09:11:02+0100
	ANNAMARIA FIORENTINI




